Протокол №2

заседания общественной комиссии для организации общественного  контроля  за реализацией приоритетного проекта « Формирование комфортной городской среды на территории МО Бавленское сельское поселение»

20.07.2018

п. Бавлены

Березовский В.С. – глава администрации Бавленского сельского поселения, председатель комиссии;

Семенова А.Ю.- зам. главы администрации, зам. председателя комиссии;

Батяева О.Н. – главный специалист администрации, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Пуков Б.И.- глава Бавленского сельского поселения;

Полякова Н.М.- председатель правления ТСН « Лесное»;

Сокова Т.С.- старшая по дому № 4 пер. Больничный;

Штанина С.В. – зам. главы администрации;

На заседании присутствовало  7 ( семь)  человек.
 СЛУШАЛИ:

        1. Председателя комиссии- Березовского В.С.. рассказал членам комиссии на какой стадии находится выполнение программных мероприятий . По ул. Лесная д. № 2 09.07.2018г. заключен  муниципальный контракт. После проведения аукциона начальная ( максимальная ) цена контракта снизилась с 498872,14 руб. до 491389,06.  Экономия  составила 7483,08 8 руб.  Подрядчик – ИП Гонов Сергей Анатольевич. Работы ведутся.

По всем остальным, 4-ем, дворовым территориям и общественной территории  ( Парк пос. Бавлены) аукционы уже состоялись. Плановая дата заключения контрактов 23.07. 2018г. И здесь после проведения аукционов начальные ( максимальные) цены снизились, а именно:

- ул. Лесная д. 3- начальная ( максимальная) цена контракта 488396,10 руб. снизилась до 483512,14 руб. Подрядчик – ИП Головорушко Дмитрий Владимирович. Экономия составила 4883,96 руб.;

- пер. Лесной д.1 - начальная ( максимальная) цена контракта 307642,70 руб. снизилась до 306104,49 руб. Подрядчик – ИП Головорушко Дмитрий Владимирович. Экономия составила 1538,210 руб.;

-пер. Лесной д.5 - начальная ( максимальная) цена контракта 262735,26 руб. снизилась до 260107,90 руб. Подрядчик – ИП Головорушко Евгения Александровна. Экономия составила1313,68  руб.;

- пер. Больничный д.3- начальная ( максимальная) цена контракта 190126,32 руб. снизилась до 188225, 06 руб. Подрядчик – ИП Головорушко Евгения Александровна. Экономия составила1901,26  руб.;

- общественная территория ( парк пос. Бавлены)- начальная ( максимальная) цена контракта 832051,89 руб. снизилась до 823731, 37 руб. Подрядчик – ИП Головорушко Дмитрий Владимирович. Экономия составила8320,52  руб..

Каждый дом решает самостоятельно на что  сэкономленные денежные средства он направит.

2. Заместителя председателя комиссии Семенову А.Ю.

-  напомнила членам комиссии о решении, принятом на заседании комиссии от 21.11.2017г. ( Протокол № 4), где была определена очередность благоустройства дворовых территорий на весь период до 2022года. На 2019 год  планируется выполнение работ по благоустройству следующих  дворовых территорий: пер. Больничный д.4, пер. Больничный д.2, ул. Октябрьская д. 3А, ул. Станционная д.5. Был еще один дом ( пер. Больничный д.3) , но его по очереди включили в план 2018года. Оставались денежные средства. Все документы от вышеперечисленных домов получены. Дизайн проекты изготовлены и утверждены. До ноября 2018года необходимо сделать сметы, чтобы ускорить выполнение работ в 2019 году;

- по общественной территории ( парк пос. Бавлены) будем продолжать благоустраивать парк. Сделаем сметы на освещение, установку скамеек и урн,  асфальтирование тротуарной дорожки;

- для размещения информации по реализации приоритетного проекта « Формирование комфортной городской среды»  в системе  ГИС  ЖКХ  необходимо членам комиссии  подписать ежемесячный отчет о реализации мероприятий программы « Формирование комфортной городской среды на территории МО Бавленское сельское поселение» в 2018 году  по состоянию на  20.07.2018год  по форме.( прилагается);

- уполномоченным лицам  рекомендовать  информировать собственников жилых помещений МКД о ходе реализации мероприятий по программе  « Формирование комфортной городской среды на территории МО Бавленское сельское поселение» в 2018 году;

-   членам комиссии принять активное участие в  приемки работ по благоустройству дворовых и общественной территории.

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2. Подписать ежемесячный отчет о реализации мероприятий программы « Формирование комфортной городской среды на территории МО Бавленское сельское поселение» в 2018 году по состоянию  на 20.07.2018год .

3. Принять участие в приемке работ по благоустройству дворовых и общественной территории.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: